



Förvaltningsprocessenhet 1  
Stockholm  
Anna Takman

Beteckning

Sökande  
, född , man, medborgare i Afghanistan

Adress:

Beslut  
Migrationsverket beslutar att

- avslå din ansökan om resedokument och flyktingstatusförklaring
- avslå din ansökan om alternativ skyddsstatusförklaring
- bevilja det offentliga biträdet Johannes Björhn trettio tusentrettionio (30 039) kronor i ersättning, varav 6007,74 kronor är moms. Staten står för ersättningen till Johannes Björhn och den betalas ut av Migrationsverket.

Christina Lindmark  
Beslutsfattare

Anna Takman  
Föredragande

Underskrivet original förvaras hos Migrationsverket.

Beslut skickat till  
Förvaltningsprocessenhet 1  
Stockholm, FPS1-2017-46825, FPS1-2017-46825, FPS1-2017-46825, FPS1-2017-46825, BBST1-21

Beteckning

Kopia till  
Johannes Björhn, Huvudmottagare  
Förvarsenhet 2 Flen  
Polismyndigheten Region Öst

#### Bakgrund

Du sökte asyl i Sverige den 6 november 2014. Den 6 oktober 2015 avslög Migrationsverket din ansökan och beslutade att du skulle utvisas till Afghanistan. Beslutet fick laga kraft den 27 juni 2016.

Du har den 24 maj 2017 återopat att utvisningsbeslutet inte kan verkställas på grund av att du konverterat till kristendomen. Du har därför beviljats ny prövning av frågan om din rätt till uppehållstillstånd. Det innebär att Migrationsverket på nytt prövar om du har rätt till uppehållstillstånd som flyktling eller alternativt skyddsbehövande. Dessutom prövar vi din ansökan om resedokument.

Det saknas anledning att gå in på frågan om du är övrig skyddsbehövande eftersom övriga skyddsbehövande inte kan få övrig skyddsstatusförklaring eller uppehållstillstånd enligt lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige.

Andra omständigheter som kan ligga till grund för ett uppehållstillstånd, till exempel att en person har anknytning till någon i Sverige eller att det finns synnerligen ömmande omständigheter, ingår inte när Migrationsverket prövar ett ärende på nytt enligt 12 kap. 19 § utlänningslagen. Det framgår av avgöranden från Migrationsöverdomstolen.

Den 11 oktober 2017 dömdes du i tingsrätten till villkorlig dom och dagsböter för sexuellt ofredande.

I beredningen av detta ärende har avdelningschef Annette Bäcklund deltagit.

Bestämmelser som beslutet grundas på  
Det här beslutet grundas på bestämmelserna i utlänningslagen (2005:716) och lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. De paragrafer som är relevanta finns i en bilaga till det här beslutet.

Bestämmelser om internationellt skydd finns även i internationell rätt och i EU-rättslig reglering. Mer information om bestämmelserna finns på Migrationsverkets webbplats, [www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se).

#### Bevisning i ärendet

Bevisning i ärendet är din berättelse. Handlingar, även i digital form, och information om ditt hemland är andra exempel på bevisning.

Till stöd för din ansökan har du sammanfattningsvis berättat följande:

Du växte upp i ett samhälle utan frihet och demokrati. Du fick se mycket grymheter i byn där du växte upp, särskilt mot kvinnor. Du var en nyfiken person men du fick inte ifrågasätta islams regler och du fick inte lära dig

något om andra religioner. När du var barn var du nyfiken på religionen, islamiska regler och sharialagen. Du undrade till exempel varför en man får gifta sig med fem kvinnor när en kvinna inte får det. Det fanns mycket rädsla och ojämlikhet i religionen. Som exempel nämner du att det är förbjudet att lyssna på musik och att dansa, att du blir straffad om du älskar någon annan och att tjejen blir stenad om en tjej och en kille har sex. Du var inte troende muslim men du var tvungen att praktisera islam.

Din första vecka i Sverige, när du kom till Söderköping, blev du och några andra ungdomar bjudna till kyrkan av en ungdomsgrupp som heter Nikodemuš. Du var den enda personen av er som vågade gå till kyrkan. Du blev förvånad över att du blev så varmt välkommen i kyrkan med tanke på att du tillhörde en annan religion. I Afghanistan fick inte shiamuslimer gå i sunnimoskéer och sunnimuslimer fick inte gå i shiamoskéer. Du uppskattade att du blev bemött med samma respekt som de andra och du fick ett intresse för att lära dig mer. Du frågade och läste och pratade med de andra ungdomarna i gruppen. Det var även en möjlighet för dig att utveckla språket och att integrera dig.

I januari 2015 var du på ett musikläger och där träffade du din första flickvän i Sverige. Hon var ortodox kristen. Med hjälp av henne lärde du dig om kristendomen och fick möjlighet att prata om kristendomen. Du har även deltagit i gudstjänster, läst bibeln och äkt på olika läger där man läser och pratar om Jesus. Du besöker kyrkan på gudstjänsterna på söndagar och deltar i Nikodemušgruppen på tisdagar och torsdagar. En av de saker du lärde dig som du tyckte om var det som Jesus predikade i kapitel 7,12, att du ska behandla folk på det sätt som du själv vill bli behandlad. Du tycker även om det som står i kapitel 7 om att inte döma andra människor om du inte själv vill bli dömd.

Du valde att bli protestant eftersom protestantismen är mer vidsynt, förstående, modern och medmänsklig. I protestantismen finns mindre rädsla än i den ortodoxa och katolska kyrkan. Du tycker att det är bra att kristendomen uppdateras och hålls modern.

Det som du tyckte särskilt mycket om med kristendomen var att alla har lika mycket värde och att det är gud som kommer till oss, det är inte vi som går till gud. Det var en helt ny bild av gud för dig, en gud som älskar istället för att skrämja bort. Den gud som du fick lära känna i Afghanistan sammankopplar du med regler, rädsla, ondska och hat. Den kristna guden kopplar du däremot samman med kärlek och trygghet. I islam är det många saker som står mellan dig och gud, såsom koranen, imamer, profeter och sharialagar. I den svenska kyrkan fick du direkt kontakt med Jesus. Jesus var din vän som kunde hjälpa dig, den känslan fick du aldrig i islam. Kristendomen är också mer jämställd och förlåtande än islam. Du tyckte även om tanken att kristna döps när de föds men att de sedan konfirmerar sig när de är 13-14 år gamla och kan tänka självständigt.



Du kände att du behövde en gud och du trodde på en gud, men inte på guden i islam. Du behövde den gud du fick med Jesus och kristendomen. Det var inte ett lätt beslut att byta religion men du bestämde dig för att själv bestämma över ditt liv. Sommaren 2016 bestämde du dig för att lämna din religion den dag då du fyllde 18 år, den

Du ser det som att alla olika religioner är vägar till samma gud. Du tror på samma gud som innan men har valt en annan väg, den kristna vägen. Även om det är samma gud är det en annan tolkning av gud i kristendomen. I islam är det en gud som du inte ser och som bestraffar dig. Nu har du en gud som finns närmare dig och som älskar dig, förstår dig och skyddar dig.

Du berättar att du missionerar. Du har rest runt i Sverige och hållit föreläsningar och tal om religionsfrihet, om kristendomen och om kvinnors rättigheter. Du är en frontfigur för afghanska ungdomar. Du vill visa för människor från andra länder som har levt under förtryck att de har religionsfrihet i Sverige. Ditt syfte är att visa att den religion man kommer från inte behöver vara perfekt bara för att man är född in i den.

När du missionerar talar du om rättigheterna människor har i Sverige. De flesta ungdomarna från Afghanistan har fortfarande samma värderingar som i Afghanistan. Du försöker förklara för dem att de har demokratiska rättigheter i Sverige. Du har flera gånger råkat illa ut när du har pratat om religion eftersom många inte kan acceptera dig och dina åsikter.

Du säger att alla känner till att du har konverterat. Det är många som följer dig från olika länder, till exempel i Afghanistan och i Sverige. Du har deltagit i många intervjuer där du berättar om din religion och kritiserar afghanska myndigheter. Tidningar och Facebookgrupper som följs av människor från hela världen, inklusive afghaner, har skrivit om dig. I alla dina intervjuer och på alla föreläsningar du har hållit har du berättat att du har blivit kristen. Bilderna från din dopdag fick stor spridning på Facebook eftersom du är en frontfigur för afghaner och det har skrivits om dig i Afghanistans största tidning 1TV News Afghanistan. Både vanligt folk och de som sitter i parlamentet och har makten läser den. Det har även skrivits om dig i den afghanska tidningen Ariaye, i engelska Daily Mail och i radiokanalen Voice of America.

Den afghanske ambassadören i Stockholm vet om att du har konverterat. Han är den största orsaken till att det har skrivits om dig i afghanska tidningar. Han har spridit information eftersom du har demonstrerat utanför ambassaden och eftersom du är hazar och tidigare var shiamuslim. Du diskrimineras på grund av din folkgrupp och på grund av att du har vågat stå upp emot dem. En kväll när ni hade börjat protestera i hela landet satt alla de med störst makt i Afghanistan, inklusive presidenten, och talade om er demonstranter och nämnde er vid namn. Du har fått information om detta via olika Facebookgrupper där hazaraaktivister är aktiva. Den afghanska staten blev pressad när demonstrationerna började i Sverige, Tyskland och

Österrike. De vill att ni ska skickas tillbaka till Afghanistan så att ingen finns som kan protestera mot dem.

Ditt politiska engagemang handlar om samma sak som religionen. Hela din barndom var du nyfiken på jämställdhet och mänskliga rättigheter. Som hazar var du förtryckt och diskriminerad i Afghanistan. När du kom till Sverige fick du friheten att bestämma över ditt liv. När du fick ditt första avslag från Migrationsverket tappade du hoppet och försökte ta ditt liv två gånger. Därefter blev du uppmuntrad av en personal på boendet att stå upp för dig själv. Du började då vara aktiv i Söderköping. Du blev intervjuad av SVT och människor uppskattade dig mycket. Du talar om hur mycket ni har gått igenom och att ni vill ha ett liv i trygghet. Du vill att svenska folket, Migrationsverket och ungdomarna ska förstå.

I Sverige har du blivit hotad av ambassadören och av andra folkgrupper. Under tiden i förvaret har du blivit attackerad av en landsman. Folk försöker göra illa dig här eftersom de tycker att du är en skam för hazarer och muslimer. I Afghanistan skulle du inte överleva, där är du rädd för staten, för IS, för talibanerna, för folk på gatan och för din egen folkgrupp. Du har fått dödshot från okända nummer flera gånger och du vet inte om hoten kommer från folk i Sverige eller i Afghanistan. Du är säker på att du skulle bli igenkänd i Afghanistan. Särskilt efter domen mot dig i tingsrätten har det skrivits om dig och du har fått ta emot hat från både svenskar och landsmän. På grund av hatet vågade du inte gå ut från ditt rum på en månad och du försökte även begå självmord vid ett tillfälle efter domen.

Till stöd för din ansökan har du åberopat följande:

- Utlåtande, april 2017, från Mirjam Josephsson, präst i Svenska kyrkan, Söderköping Sankt Anna Församling
- Bilder från ditt dop
- Nobelpris i mod, , från Svenska kyrkans unga och Svenska kyrkan, Söderköping Sankt Anna Församling
- Skrivelse från Anki Jansson, ungdomspedagog och personal på boendet Olivlundén i Söderköping
- Skrivelse, 2017-04-10, från Silva Karlsson, leg. sjuksköterska
- Intyg, 2017-04-20, från Eva-Lotta Martinsson, församlingspedagog i Söderköping S:t Anna Församling
- Bild från ditt möte med biskop Martin Modéus i september 2016
- Skrivelse, 2017-05-12, från Mirjam Josephsson, präst i Svenska kyrkan, Söderköping Sankt Anna Församling
- Skrivelse, 2017-04-17, från Karin Fridell Anter, docent i arkitektur och aktiv inom nätverket "Stoppa utvisningarna av afghaniska ungdomar", inklusive länkar till medier och sociala medier där du förekommer
- Skrivelse, 2017-03-16, från Björn Grip, sekreterare i Vänsterpartiet i Söderköping
- Utlåtande, 2017-04-17, från Johan Chytraeus, som tidigare har arbetat på Sveriges ambassad i Kabul år 2015-2016 och inom EU:s



- polismission i Afghanistan år 2012-2014
- Skrivelse, 2017-04-06, från Åsa Dahlin
- Facebookinlägg med bild från ditt tal på Mynttorget i Stockholm den 7 maj 2017
- Rosengrenska stiftelsens nyhetsbrev för \_\_\_\_\_, där du står som talare under ett heldagsseminarium om ensamkommande unga
- Skärmbild från din Facebooksida,
- Skrivelse, 2017-03-31, från Annia Larsson, boendepersonal
- Utskrift på meddelande från Fia Nerelius-Almgren angående inbjudan till prisutdelning på \_\_\_\_\_
- Skrivelse, 2017-03-17, från Pia Dingsten, ordförande i Socialdemokraterna Söderköping, och Lottie Fallman, ordförande S-kvinnor Söderköping
- Notis i Norrköpings tidningar, \_\_\_\_\_ om nyårsfirandet år där du höll nyårstal
- Dagens ros i Norrköpings tidningar,
- Skärmbild från Folkbladet, se där ditt nyårstal uppmärksammas
- Bild från manifestation i Kumla
- Bild från intervju med Sveriges television i \_\_\_\_\_
- Bild från ditt möte med statsminister Stefan Löfven i \_\_\_\_\_
- Bild av dig på Socialdemokraternas partikongress i \_\_\_\_\_
- Sakkunnighetsutlåtande, april 2017, från Anders Fänge
- Bilder på din tatuering
- Bevis om inträde i Svenska kyrkan,
- Artikel från Daily Mail publicerad
- Artikel publicerad på ITV
- Exempel på kommentarer som artikeln har fått på Facebook
- Artikel publicerad på Euronews
- Facebookinlägg publicerat av "Voice of Gharijistan"
- Facebookinlägg publicerat av "The Voice of Refugees"
- Facebookinlägg om ditt dop publicerat av din väninna
- Youtubelänk till tv-programmet Baham
- Artikel publicerad på den afghanska nyhetssidan Ariaye
- Länk till intervju på "Voice of America radio"
- Länk till Youtubeintervju som har publicerats i "The Voice of Refugees" och på tv-kanalen Baham
- Länk till intervju publicerad den \_\_\_\_\_ på Facebooksidan "The Voice of Refugees"
- Utskrift av kommentarer under ovan filmklipp
- Intyg från Ingela Jansson, församlingspedagog i Svenska kyrkan i Valdemarsvik och Ringarum, från den 7 december 2017
- Länk till googlesökning på ditt namn på persiska
- Länk till intervju som gjordes av journalisten \_\_\_\_\_ och som publicerades på hans Facebooksida

Följande information om Iran har legat till grund för det här beslutet:

- Norge. Landinfo, Temanötat Afghanistan: Situasjonen for kristne og

konvertiter, 4 september 2013, Lifos dokumentnummer 30812.

### Migrationsverkets bedömning

#### Bedömning av dina identitetsuppgifter

För att du ska kunna få uppehållstillstånd i Sverige behöver Migrationsverket veta vem du är och var du kommer ifrån. Det betyder att du är skyldig att göra din identitet sannolik genom att lämna in identitetshandlingar eller genom att lämna tillförlitliga och trovärdiga uppgifter.

Du har inte inkommit med några handlingar till stöd för din identitet. Migrationsverket har tidigare bedömt att du inte har styrkt eller gjort din identitet sannolik men att du emellertid har gjort ditt medborgarskap och din hemvist sannolika. Migrationsverket finner ingen anledning att nu göra en annan bedömning. Ditt behov av skydd ska således prövas mot Afghanistan.

#### Bedömning av din rätt till skydd

Migrationsverket prövar om du har rätt till skydd i Sverige. Vid prövningen utgår vi från dina uppgifter och från övrig bevisning. Vi tar först ställning till om uppgifterna är tillförlitliga och trovärdiga, det vill säga om de är sammanhängande, detaljerade och inte strider mot allmänt kända fakta eller tillgänglig information om ditt hemland. Därefter bedömer vi om du riskerar övergrepp i Afghanistan som ger dig rätt till skydd som flykting eller alternativt skyddsbehövande.

#### Bedömning av tillförlitligheten och trovärdigheten i dina uppgifter

Migrationsöverdomstolen har i sin dom från den 30 november 2011 (MIG 2011:29) uttalat sig om prövningen av risk för förföljelse vid konversion sur place. Migrationsöverdomstolen konstaterar sammanfattningsvis följande:

Vid prövningen av om en utlänning gjort sannolikt att dennes konversion från en religion till en annan är äkta, i den bemärkelsen att den grundar sig i en genuin personlig, religiös övertygelse, ska en individuell bedömning göras i enlighet med den handbok och de riktlinjer UNHCR gett ut. En samlad bedömning ska göras av de omständigheter under vilka konversionen kommit till stånd och av om personen vid en återkomst till hemlandet kan antas komma att leva som konvertit. När det handlar om konversion efter det att utlänningen lämnat sitt ursprungsland påkallar trovärdighetsfrågan extra uppmärksamhet. Den person som inte bedöms ha en genuin övertygelse kan inte heller ha gjort sannolikt att denne vid ett återvändande avser att leva som konvertit och därmed riskera att ådra sig myndigheternas eller enskildas intresse.

#### Migrationsverkets bedömning

Den skriftliga bevisningen som har lämnats in i ärendet i form av utlåtanden från prästen Mirjam Josephsson och församlingspedagogerna Ingela Jansson och Eva-Lotta Martinsson samt ett bevis om inträde i Svenska kyrkan ger



stöd för dina muntliga uppgifter om att du har blivit medlem i svenska kyrkan den / och att du är aktiv inom kyrkan. Ditt dopdatum anges till den i intygen från församlingspedagog Ingela Jansson och prästen Mirjam Josephsson. Du har uppvisat bilder från ditt dop men något dopintyg har däremot inte ingetts.

Ingela Jansson skriver att hon uppfattar dig som starkt troende och Mirjam Josephsson skriver att du vill leva som kristen med de grundläggande värderingar som tron innehåller. Dessa utlåtanden räcker dock inte för att din genuina tro ska ha ansetts gjorts sannolik. För att anses ha konverterat fullt ut krävs att du genom din muntliga berättelse gör sannolikt att du har konverterat av en genuin personlig, religiös övertygelse.

Du har berättat om kyrkan och de aktiviteter som du deltar i genom kyrkan, såsom gudstjänster och läger. Det du tycker särskilt mycket om med gudstjänsterna är den trygga känsla du får när ni ber tillsammans. Det känns skönt att du har rätt att välja att gå i kyrkan medan du i Afghanistan var tvingad att gå i moskén. Du har även uppvisat förhållandevis goda kunskaper om kristendomen och du har berättat om de budskap som du tycker är viktigast för dig i kristendomen. Dessa budskap handlar om alla människors lika värde, om kärleksbudskapet och om hur man ska bemöta andra. Du nämner även att imamer och sharialagar stod emellan människan och gud inom islam men att du inom kristendomen har direkt kontakt med gud och Jesus, vilket visar att du uppskattar den demokratiska strukturen i den svenska kyrkan. Du återkommer även till att du uppskattar att kristendomen och då särskilt protestantismen är modern och ständigt uppdateras:

Du uppger att du tror på samma gud som innan men att du har valt en annan väg och att en annan tolkning av gud råder i kristendomen än i islam. De svar du har gett under utredningen tyder på att det som du menar tilltalar dig inom kristendomen egentligen är de värderingar som råder i det svenska samhället. Du nämner hur viktigt det är för dig med religionsfrihet, åsiktsfrihet, jämlikhet och jämställdhet och ställer detta i kontrast mot hur du levde under förtryck i Afghanistan. Dina svar tyder på att religionen och politiken är mycket nära sammankopplade för dig. Du uppger själv att ditt politiska engagemang handlar om samma sak som religionen. Hela din barndom var du nyfiken på jämställdhet och mänskliga rättigheter och när du kom till Sverige fick du äntligen möjlighet att leva fritt. Både när du talar om hur du blev kristen och när du talar om ditt politiska engagemang återkommer du till att du var nyfiken i barndomen och att du hade frågor om religionen och om de islamska reglerna. Du fick dock inte ifrågasätta gud och religionens regler. Du säger att allt förändrades i samband med din ankomst till Sverige, både din religion och sättet att leva. Migrationsverket ifrågasätter inte att du är kritisk mot det afghanska samhället och de afghanska makthavarna. Det du har berättat tyder dock inte på att du har konverterat till kristendomen till följd av en genuin kristen övertygelse. Snarare tyder dina svar på att du har vänt dig till kristendomen som en del

av ditt ställningstagande mot det afghanska samhället och mot de islamiska regler som styr det.

Du berättar även att du missionerar och ger som exempel på detta de tal och föreläsningar som du har hållit runtom i Sverige. Under dessa framträdanden har du talat om religionsfrihet, om kristendomen och om kvinnors rättigheter. Ditt syfte med detta är att visa att man kan välja religion själv. Du vill att alla som kommer från Afghanistan och andra länder där människor lever under förtryck ska förstå den frihet som de har i Sverige. När Migrationsverket har frågat dig vad du säger när du missionerar har du svarat att det handlar om åsiktsfrihet och de rättigheter som finns i Sverige. Du tar också som exempel upp att du har rest runt i Sverige och intervjuat afghanska tjejer om hur de blir behandlade. Du säger att det är många afghanska ungdomar som har kvar samma värderingar som i Afghanistan och att det är jobbigt för dem.

Ditt biträde frågade dig under Migrationsverkets utredning om du även har försökt värva folk till kyrkan. Du har då berättat att flera personer har kontaktat dig efter dessa framträdanden och sagt att de är intresserade. Du har då förmedlat kontakter mellan dem och präster.

De aktiviteter du har nämnt som exempel på missionerande verksamhet utgör snarare en politisk verksamhet. Du har inte försökt sprida det kristna budskapet. Det du har gjort är att berätta om de demokratiska rättigheter som finns i Sverige.

De svar du har gett angående varför du valde att bli kristen handlar huvudsakligen om grundläggande värderingar såsom människors lika värde och om att den svenska kyrkans organisation är modern och demokratisk. Du har berättat att du aldrig har tyckt om islam eftersom du var tvungen att utöva religionen i Afghanistan och eftersom du inte tyckte om dess stränga regler och dess syn på kvinnor. Du är kritisk mot den rådande politiken i Afghanistan och mot den rådande kulturen i landet. Det du svarat kan däremot inte tas som ett allmänt frånfall från islam eller som en genuint kristen tro. Du har även svarat att du fortfarande tror på samma gud men att den kristna vägen och tolkningen av gud är annorlunda än den som råder inom islam. Även detta tyder på att det du framför som en kristen trosuppfattning till sin kärna handlar om en kritik av de värderingar som råder i det afghanska samhället och ett omfattande av de demokratiska värderingar som du har mött i Sverige.

Du har uppgett att dopet innebär att du från hela ditt hjärta vänder dig till gud och Jesus. Du har däremot inte kunnat komma ihåg vilket datum du döpte dig, vilket talar emot att dopet skulle ha den betydelse för dig som du uppger. Du har inte heller lämnat någon förklaring till varför du inte har inkommit med ett dopbevis trots att Migrationsverket har efterfrågat detta under utredningen. Med tanke på den betydelse dopet får antas ha i konversionsprocessen till en ny religion framstår det som motsägelsefullt att



du samtidigt som du uppger dig vara döpt, troende kristen inte har kunnat uppvisa ett dopbevis och inte heller kan minnas datumet för ditt dop.

Du har lämnat in bevis för att du har blivit medlem i Svenska kyrkan samt intyg från en präst och två församlingspedagoger. Dessa intyg styrker enbart att du är medlem i svenska kyrkan och att du är verksam i kyrkan. Det är du som medelst din berättelse har att göra sannolikt att du har konverterat som följd av en genuin kristen övertygelse. Mot bakgrund av din ovan angivna förklaring till din konversion till kristendomen bedömer Migrationsverket att du inte har gjort sannolikt att du har konverterat på grund av en genuin och personlig, religiös övertygelse.

Du har även berättat att du missionerar och att du vill fortsätta leva öppet som kristen i Afghanistan. Då du inte har gjort sannolikt att du har konverterat till följd av en genuin kristen övertygelse ifrågasätter Migrationsverket att du vid ett återvändande avser att leva som konvertit och att missionera.

Du säger att afghanska myndigheter känner till att du har konverterat, till exempel vet den afghanske ambassadören i Stockholm och Afghanistans president om det. Även stora delar av den afghanska allmänheten känner till det eftersom de har läst om dig i tidningar eller på sociala medier. Du har lämnat in ett omfattande underlag som visar att du är aktiv på sociala medier och att du har deltagit i flera intervjuer som har spridits av organisationer och privatpersoner på Facebook. Du har även uppvisat exempel på artiklar som har publicerats om dig i internationella medier. I Facebookinläggen och i de publicerade artiklarna framgår att du är kristen. I flera av intervjuerna kritiserar du även den afghanska regimen och det afghanska samhället.

Den bevisning som har lämnats in visar att en del av det åberopade materialet har fått en stor spridning. Till exempel har den intervju som publicerades den [redacted] på Facebooksidan "The Voice of Refugees" i skrivande stund fått [redacted] visningar. Den inlämnade bevisningen ger däremot ingen information om vilka som har nåtts av filmklippet och artiklarna. Den inlämnade bevisningen ger heller inte stöd för att dessa personer skulle kunna hitta dig och känna igen dig i Afghanistan eller på något sätt utgöra ett hot mot dig vid ett återvändande till Afghanistan. Du menar att både allmänheten i Afghanistan och personer vid maktpositioner i landet har läst om dig. Du har inte lämnat in någon bevisning som ger stöd för dessa muntliga uppgifter. Oaktat om personer i Afghanistan har läst om dig i traditionella medier och på sociala medier finns det ingenting som talar för att de därför skulle utgöra ett hot mot dig vid ett återvändande till Afghanistan.

Du har inte lämnat in några handlingar till stöd för din identitet och Migrationsverket har bedömt att du inte har gjort din identitet sannolik. Det går därför inte att säkert koppla de personuppgifter som förekommer om dig i exempelvis de åberopade tidningsartiklarna till din person. Det framgår



även av inlämnat material att du inte kallar dig vid ditt fulla namn på ditt privata Facebookkonto. Du uppger att din Facebook först var helt offentlig men att det sedan blev så mycket hot och hat att du fick stänga den. Det går därmed inte att direkt koppla din person till ditt Facebookkonto. Du har därmed inte gjort sannolikt att de uppgifter som har spridits om dig i traditionella medier och på sociala medier kan kopplas till dig som person.

Du har inte heller inkommit med någon bevisning som ger stöd för dina uppgifter om att den afghanske ambassadören i Stockholm vet om att du har konverterat. Du har berättat att ambassadören har spridit uppgifter om din konversion i Afghanistan på grund av dina protester mot den afghanska regimen. Du har inte uppvisat någon bevisning till stöd för dessa uppgifter och du säger att du har fått informationen via Facebookgrupper där du är aktiv. Du har även berättat att den afghanske presidenten känner till namnet på alla som har protesterat mot den afghanska regimen i Sverige, inklusive ditt namn. Du uppger att du inte har några bevis för dessa uppgifter.

De återopade skyddsskälerna som är relaterade till den afghanske ambassadörens, presidentens och övriga afghaners kännedom om din konversion består av vaga uppgifter om hot från myndighetens och allmänhetens sida. Du har inte presenterat några konkreta omständigheter som stödjer uppgifterna. Att du upplever dig som hotad av afghanska myndigheter och av övriga afghaner på grund av dina åsikter och din konversion framstår som spekulationer från din sida snarare än en konkret hotbild. Sammantaget har du inte lämnat tillförlitliga uppgifter om att myndigheterna i Afghanistan skulle ha kännedom om din konversion eller att de skulle utgöra ett reellt hot mot dig vid ett återvändande till Afghanistan. Du har inte heller lämnat tillförlitliga uppgifter om att någon betydande andel av den afghanska allmänheten skulle ha kännedom om din konversion eller att de skulle utgöra ett reellt hot mot dig vid ett återvändande till Afghanistan.

Vad gäller ditt politiska engagemang och din kritik av afghanska sedvänjor och den afghanska regimen gör Migrationsverket samma bedömning som ovan. Du har inte lämnat tillförlitliga uppgifter om att myndigheterna eller någon betydande andel av allmänheten i Afghanistan skulle ha kännedom om dina åsikter och din politiska verksamhet. Migrationsverket bedömer därför att du inte kommer att tillskrivas en religiös tillhörighet eller en politisk uppfattning i Afghanistan.

Du har även återopat att du är tatuerad och du uppger att tatueringar är en symbol för att man låtit sig "västerniseras" och överskridit gränsen för vad som anses moraliskt acceptabelt i det afghanska majoritetssamhället. Din tatuering sitter enligt de insända bilderna på ditt högra bröst. Den är inte synlig under kläder och utgör därför inte en risk vid ett återvändande till Afghanistan. Oaktat detta bedömer Migrationsverket att det i de afghanska städerna, såsom Kabul, är enklare att undvika att följa muslimska traditioner än på landsbygden. I Kabul finns en större variation vad gäller invånarnas

grad av religiösitet, en svagare social kontroll och en generellt sett mindre traditionell miljö.

Vid en samlad bedömning finner Migrationsverket att du inte har lämnat tillförlitliga uppgifter om att din konversion från islam till kristendomen har sin grund i en genuin och personlig, religiös övertygelse. Du har heller inte gjort sannolikt att din konversion eller dina politiska åsikter har kommit allmänheten eller myndigheterna i Afghanistan tillkänna genom din aktivitet i kyrkan, genom din medverkan i intervjuer och tidningsartiklar eller genom din aktivitet på sociala medier. Det faktum att du även är tatuerad är inte tillräckligt för att utgöra skyddsskäl.

Bedömning av din rätt till skydd som flykting

En flykting är, enligt 4 kap. 1 § utlänningslagen, en utlänning som inte är i det land som han eller hon är medborgare i därför att han eller hon känner en välgrundad fruktan för att förföljas på grund av ras, nationalitet, religiös eller politisk uppfattning eller på grund av kön, sexuell läggning eller annan tillhörighet till en viss samhällsgrupp. För att bedömas som flykting ska han eller hon inte kunna använda sig av sitt lands skydd eller på grund av sin fruktan inte vilja göra det. Det är ingen skillnad om det är myndigheterna som är ansvariga för att han eller hon riskerar att utsättas för förföljelsen eller om myndigheterna inte kan antas erbjuda trygghet mot förföljelse från enskilda personer.

Enligt information om Afghanistan hämtad från "Temanotat Afghanistan: Situationen för kristne og konvertitter", Lifos dokumentnummer 30812, tolkas en konversion från islam som apostasi i Afghanistan, vilket är straffbart med döden om inte apostaten ger uttryck för ånger. Detta förutsätter att konversionen har blivit känd. Den största risken kristna konvertiter möter i Afghanistan är dock sanktioner från den egna familjen. De riskerar även att pressas till att vända tillbaka till islam.

Migrationsverket bedömer att du inte har gjort sannolikt att du har konverterat till kristendomen på grund av en genuin religiös övertygelse. Det är därför vid en framåtsyftande bedömning inte sannolikt att du kommer att utöva din religion öppet och aktivt i Afghanistan på det vis som du gör i Sverige. Du har därför inte heller gjort sannolikt att du, efter ett återvändande till Afghanistan, har för avsikt att leva där som konvertit eller har för avsikt att missionera, och att du därmed riskerar att ådra dig intresse från myndigheter eller enskilda.

Du har inte lämnat tillförlitliga uppgifter om att afghanska myndigheter eller delar av den afghanska allmänheten har fått kännedom om din konversion genom din aktivitet i kyrkan, genom din medverkan i intervjuer och tidningsartiklar eller genom din aktivitet på sociala medier. Du har inte heller gjort sannolikt att afghanska myndigheter eller delar av den afghanska allmänheten har fått kännedom om din politiska aktivitet i Sverige. Du har därför inte gjort sannolikt att du riskerar förföljelse på grund av religiös eller



politisk uppfattning från enskilda eller från myndigheternas sida vid ett återvändande till Afghanistan. Du har utifrån samma bedömning inte gjort sannolikt att du riskerar förföljelse på grund av tillskriven religiös eller politisk uppfattning.

Du har inte heller gjort sannolikt att du skulle riskera förföljelse vid ett återvändande till Afghanistan på grund av din nationalitet eller på grund av ditt kön, din sexuella läggning eller annan tillhörighet till en viss samhällsgrupp.

Migrationsverket bedömer att du inte är flykting och du kan därför inte få uppehållstillstånd på den grunden. Du kan inte heller få flyktingstatusförklaring eller resedokument.

Bedömning av din rätt till skydd som alternativt skyddsbehövande  
Eftersom du inte är flykting tar vi ställning till om du är alternativt skyddsbehövande. En utlänningslag som inte är flykting bedöms som alternativt skyddsbehövande enligt 4 kap. 2 § utlänningslagen om han eller hon har lämnat sitt land därför att det finns grundad anledning att anta att han eller hon vid ett återvändande till hemlandet skulle löpa risk att straffas med döden eller att utsättas för kroppsstraff, tortyr eller annan omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning, eller som civilperson löpa en allvarlig och personlig risk att skadas på grund av urskillningslöst våld med anledning av en yttre eller inre väpnad konflikt.

För att bedömas som alternativt skyddsbehövande ska han eller hon inte kunna använda sig av sitt lands skydd, eller på grund av den risk som nämns ovan, inte vilja göra det. Det är ingen skillnad om det är myndigheterna som är ansvariga för att han eller hon löper sådan risk eller om myndigheterna inte kan antas erbjuda trygghet mot att utsättas för sådan risk genom handlingar från enskilda personer.

Med hänsyn till den bedömning som Migrationsverket har gjort i fråga om flyktingskap har du inte heller gjort sannolikt att det finns grundad anledning att anta att du vid ett återvändande till hemlandet skulle löpa risk att straffas med döden eller att utsättas för kroppsstraff, tortyr eller annan omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning.

Migrationsverket har bedömt att din hemvist i Afghanistan är i provinsen Helmand. I provinsen Helmand är den rådande situationen av generellt våld så allvarlig att var och en riskerar att utsättas för behandling i strid med artikel 3 Europakonventionen och artikel 15 b i det omarbetade skyddsgrundsdirektivet. Kriterierna för alternativt skyddsbehov enligt 4 kap. 2 § första stycket 1 p. första ledet utlänningslagen är därför uppfyllda.

Migrationsdomstolen anförde i domen från den 18 mars 2016 att Kabul och andra större provinshuvudstäder var ett relevant och rimligt internflyktalternativ för dig i egenskap av vuxen man. Då det vid domen inte



hade kommit fram några omständigheter som tydde på att du skulle få särskilda svårigheter att etablera dig på en ny ort, ansåg migrationsdomstolen att Kabul eller någon av de större provinshuvudstäderna där det inte råder inre väpnad konflikt utgjorde ett rimligt och relevant internflyktsalternativ för dig.

Internflykt för personer som saknar nätverk kan vara relevant och rimligt framförallt till städerna Kabul, Herat eller Mazar-e-Sharif för vuxna män samt vuxna par bestående av en man och en kvinna, om det inte finns funktionshinder eller medicinska hinder. Migrationsverket bedömer även fortsättningsvis att Kabul eller någon av de större provinshuvudstäderna där det inte råder inre väpnad konflikt utgör relevanta internflyktsalternativ för dig. I de större städerna som Kabul, Herat och Mazar-e-Sharif är dessutom många olika etniciteter representerade.

En individuell bedömning av om ett internt flyktalternativ är rimligt ska också göras i varje enskilt fall. Vid den bedömningen kan sådana omständigheter som kön, ålder och hälsa beaktas.

I den suicidscreening som gjordes vid din ankomst till förvaret den 10 november 2017 har du uppgett att du har gjort självmordsförsök vid tre eller fyra tillfällen. Senast i början av november 2017. Enligt dina uppgifter under Migrationsverkets utredning den 4 december 2017 skedde självmordsförsöket som en följd av ditt utvisningsbeslut och som en följd av den dom som fattades i tingsrätten den 11 oktober 2017. Du har dock inte åberopat din psykiska ohälsa för Migrationsverket tidigare och du har heller inte inkommit med några läkarintyg angående din psykiska ohälsa. Det framgår inte av aktuell dokumentation att du i dagsläget skulle lida av sådan psykisk ohälsa att internflykt inte skulle vara ett rimligt alternativ.

Migrationsverket bedömer därför att du inte är alternativt skyddsbehövande och att du inte kan få uppehållstillstånd på den grunden. Du kan inte heller få alternativt skyddsstatusförklaring.

Bedömning av din rätt till skydd som övrig skyddsbehövande  
Enligt 3 § lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige kan man inte få uppehållstillstånd som övrig skyddsbehövande och därmed inte heller få övrig skyddsstatusförklaring.

#### Tidigare beslut om utvisning

Migrationsverket har tagit ställning till de nya uppgifter som du har lämnat och kommit fram till att du inte har rätt till uppehållstillstånd som flykting eller alternativt skyddsbehövande. Du har sedan tidigare ett beslut om utvisning. Det beslutet gäller fortfarande. Det innebär att du ska lämna Sverige och återvända till Afghanistan.

Du har rätt att överklaga det här beslutet  
Om du vill överklaga beslutet framgår det av sista sidan hur du ska göra.

FÖRVALTNINGSRÄTTEN  
I STOCKHOLM  
2018-02-21  
Målnr: UM 903-18  
År: 19

Utlåtande angående

20180218

Jag har varit med på resor i den kristna trons värld. Redan här jag började som präst i Söderköping (2015) var det tydligt, var den som efter mina predikningar och andakter kom fram och hade funderingar och våra samtal om kristen tro började där. Efter ett tag ville träffa mig för samtal om tron. Det var något han upptäckt som han ville dyka djupare ner i.

Vi delade mycket liknande tankar, en Gud som är så mycket större än vi kan ana, där treenigheten är ett bärande begrepp att närma sig Gud. tror på en Gud som blev människa i Jesus och som visar på att Guds rike börjar redan här på jorden. Ett rike som vill vara med och kämpa för. Där mänskliga rättigheter är en del av allt men för är tron på Jesus så mycket mer. Det är en tro som handlar om att Jesus vill rädda oss alla ifrån egoism, förtryck och kärlekslöshet. För är dopet och nattvarden (våra sakrament) mycket viktiga, där blir Guds kärlek tydlig för honom. Jag döpte han ville då ha så mycket vatten som möjligt. Jag sa då att vi har bara en liten skål som vi använder i dopfunten, men undrade om vi kunde ordna med mer vatten, han ville att det skulle vara det som dopet står för, (vid Jesus tid döptes människor i floder och sjöar) ett nytt liv i Kristus. ville få nytt liv med Jesus vid sin sida. Vi ordnade så att vi tog bort skålen och fyllde den gamla medeltida dopfunten till bredden, och jag doppade hans huvud så mycket jag kunde i dopvattnet. De flesta som jag döper gör det av tradition utan att tänka så mycket mer på innebörden, för är allt med kristen tro annorlunda. Han tänker själv och tar reda på traditioner som finns i vår religion, för att det är viktigt för honom. Han säger till mig att han inte hade orkat utan den Gud som mött honom i den kristna tron.

Kyrkans rum är heligt för, han får kraft och lugn där. kom ofta till kyrkan för att tända ett ljus och be.

Jag vill tydligt klargöra att jag tror att kristna tro är äkta genom varje cell i hans kropp. Annars får ni nog ifrågasätta även mig om min tro. Tron på Gud handlar inte om årtal, trosbekännelser eller dogmatiska regler, det är på ett plan som är relationellt. Den kristna Guden är liv och han har rätt till liv i överflöd.

Mirjam Josephsson

Numera stiftsadjunkt i Linköpings stift

FÖRVALTNINGSRÄTTEN  
I STOCKHOLM

2018-02-20

Målnr: UM 903-18

Aktbil: 17 Avd: 10

Anton K.

Allhelgonkyrkan, Stockholm, 20 februari 2018

Till advokat Johannes Björhn

Efter samtal med [redacted] intygar jag härmed hans genuint kristna tro. [redacted] är döpt den 9 april 2017 och lever sedan dess ett sant kristet liv. [redacted] och jag ber tillsammans och läser i Bibeln, det är tydligt för mig att [redacted] tro är djupt grundad i honom. [redacted] bekänner Jesus av Nasaret som sin frälsare och går i hans fotspår, kristen tro handlar både om vad vi säger och vad vi gör. [redacted] brinner för mänskliga rättigheter eftersom Jesus själv konstant brydde sig om de svaga i samhället och alltid stod på deras sida. Att utvisa [redacted] på grund av att han inte är "kristen nog" eller att han inte kom ihåg sitt dopdatum ifrågasätter jag starkt. Det är få människor som jag träffar i mitt yrke som talar så brinnande om sin tro på Jesus som gör! Det är få människor som jag träffar som så tydligt gestaltar sin tro på Jesus i sina liv som gör!

[redacted] och jag för intressanta samtal om Gud. [redacted] tror att Gud är alla människors gud oavsett tro men att Jesus av Nasaret är hans väg. Som präst predikar jag samma budskap; att Gud älskar alla människor oavsett tro men att Jesus av Nasaret är vägen för oss kristna. [redacted] beslut att bli kristen är ett mycket modigt beslut som innebär stora risker för honom. [redacted] är att jämföra med de första kristna martyrerna och borde få skydd och asyl i det fria och demokratiska Sverige.

Det går bra att kontakta mig för ytterligare frågor angående hur jag uppfattar [redacted] tro.

Fredrika Gärdfeldt, präst i Svenska kyrkan

[fredrika.gardfeldt@svenskakyrkan.se](mailto:fredrika.gardfeldt@svenskakyrkan.se)

Tel. 0703-348184



2018-02-09

Målnr:

UM 903-18

Aktbil:

11 Avd: 10

Till Advokat Johannes Björhn

Jag har träffat på migrationsverkets förvar i Flen. I ett sansat eftertänksamt samtal 2018-01-17 har jag lyssnat noga till hans livs historia. En ung man som redan varit utsatt för våld med riktning och budskap tydligt: var som vi annars är du död. Han har märken och ärr på kroppen från granatsplitter, våld som skadat hans arm, våld på förvaret i Sverige. Han hör till den utsatta gruppen hazarer i Afghanistan.

Han har konverterat till kristendomen för ett antal år sedan och är därmed trippelhotad, som hazar, som flykting, som kristen. I Svenska kyrkan i Söderköping har han deltagit med stor förtjusning i ungdomsgrupper, där han har kunnat utveckla både sin tro och sitt språk.

De viktigaste skälen, såsom har uppfattat det, till att han ska utvisas är att han på förfrågan glömde dopdagens datum och engagerade sig snarare i mänskliga rättigheter än i kristen tro. Hans genuinitet ifrågasattes alltså.

När jag möter honom är jag imponerad inte bara av hans svenska utan också av hans sätt att använda sitt nya språks dynamik. Särskilt när han talar om Jesus som förbild. Han säger lågmält att det finns likheter mellan hans eget liv och Jesu liv och han har nyss visat mig sina ärr. Han kopplar spontant bibelord och kristna grundtankar till sin egen livserfarenhet och till hur det ser ut i världen. En grundläggande tanke i den kristna tron, särskilt framlyft av Luther och Paulus, är den omvälvande upplevelsen att Gud i Kristus kommer ner till oss och delar mänskligt liv ända till döds av ren kärlek. Denna dogm återkommer till som ett paradig för ett sätt att leva. Vi kan inte klättra upp till Gud, men såsom Gud genom Jesus kommer nära och vill dela också det svåraste, så ska människor leva med varandra. mogna resonemang och hans förmåga att integrera får mig att tänka: här sitter en teolog, en förkunnare, en missionär.

När säger sig tro på samma Gud som inom Islam, men att kristendomen tolkar Gud annorlunda, så är det en förvånande generositet gentemot den religion han har lämnat. Ett förhållningssätt som kommer av hans helhetssyn på Gud som kärlek. Han visar därmed prov på en konsistent tro, som inte alls är främmande inom Svenska kyrkan. Det var den dimensionen av frihet till sig själv som fångade hans intresse i en ahaupplevelse, som han alltså har förstått att applicera även på den muslimska gudsbilden. Med tanke på vad han har gått igenom vore det inte alls konstigt, om han med alla medel hade skilt ut den kristna gudsbilden som vit från en alltigenom svart och förhatlig muslimsk gudsbild.

kan även tala om de två gudsbilderna som olika gudar, vilket inte logiskt går inop. Den bristen på kongruens har aldrig besvärat en kristen trosuppfattning, som ofta måste beskrivas i paradoxer. Olika perspektiv kan trivas tillsammans, Det är den grundläggande förutsättningen för religionsfrihet. Att få pröva och testa och ifrågasätta vad som håller.

Är genuint kristen eller strategiskt kristen?

Hur det ser ut längst in i hans hjärta och tanke vet ingen, inte ens han själv. Men med hela min långa erfarenhet som präst i Svenska kyrkan (prästvigd 1986) i nära samtal med otaliga unga kristna, så är min övertygelse entydig. Han är trovärdig, ärlig och aktiv i sin kristna tro. Han är dessutom beredd på den utsatthet det innebär att i hans situation vara öppen med sin tro.

Att han är döpt och har integrerat dopet i ett sätt att leva måste ju vara en starkare röst än att ett datum försvann för stunden.

Petter Wingren

Präst i Flen, Helgesta-Hyltinge församling

[petter.wingren@svenskakyrkan.se](mailto:petter.wingren@svenskakyrkan.se)

0157 157 34

Orrestagatan 8

642 35 Flen

# Svenska kyrkan

## Registerutdrag

Söderköping S:t Anna församling

Dopboken, Söderköping S:t Anna församling

DOPBOK

10203-17-90 3806512

Personnummer:

Förnamn:

Tilltalsnamn:

Efternamn:

Dopdatum:

Dopförsamling: Söderköping S:t Anna församling

Dopplats: S:t Laurentii kyrka

Präst: Josephsson, Mirjam

Tjänstgöringsförsamling: Söderköping S:t Anna församling

Faddrar: Annelie Sepić  
Ann-Christin Järsson  
Silva Karlsson

Adress vid dopet:

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

*Britt Lefj*  
0121-35812